关于征集2015年双流县初中英语骨干教师高级研修班
学员信息的通知

各初级中学（含九年制学校初中部、高完中初中部）：

为全面提升我县初中英语教研组长、备课组长等骨干教师素质及教育教学和科研能力，切实发挥初中英语骨干教师的表率示范作用，促进我县初中英语教师队伍的可持续发展，经研究决定，拟举办2015年双流县初中英语骨干教师高级研修班。现将有关事项通知如下：
一、培训目标

为适应新课程标准对初中英语教师素质与能力的要求，基于我县初中英语教学现状，采取反思-实践-理论-再实践的多循环的“立体化”培训模式，切实提升受训教师的师德素养、专业理念、专业知识与专业能力，着力解决在英语教育教学中的实际问题，提高教育教学和科研水平，以科研促教学，切实提高课堂教学的有效性，为我县培养一批有影响力的初中英语“种子”教师。具体目标如下：

1.深化对教师职业和学生发展的认识，提高师德为先的实践能力。

2.更新教育教学理念、掌握英语学科发展前沿。让教师在反思和体验的过程中发现问题，更新观念，获取新知，并在培训的过程中切身体验新的教育理念，并能用于指导和提升自己的教学实践。

3.研修新课程标准，探究新课程标准理念下的教育教学方法与改革途径。采用讲座、小组讨论、反思、体验、总结和实践等形式，引领教师对原有的教学理念和方式进行思考，并在新的理念指导下建立新的教学模式，提升教学策略，在提高教师课堂教学能力的同时，提升其说课、课堂观摩、评价与反思的能力，以及课堂教学组织和管理能力，从而全面提高教育教学水平。

4.加深对英语学习者学习心理与过程的理解，促进教学设计、课堂教学、课堂管理、教学反思等专业能力的提升。

5.解决专业知识方面的困惑，理解、掌握、落实课标以及教材分析的理念与方法。

6.通过教学观摩与交流讨论，掌握英语教学研究的意义、内容和方法，提高初中英语教师的教育教学和科研水平。

7．提高教师的教育素养。提高教师的英语语言素质，跨文化交际的意识和能力，以及开发和利用课程资源等能力。

8.帮助受训教师完成自我发展设计，为逐步形成自己的教学风格和特色打好基础。

三、培训主题

基于教师问题及需求，更新其教育教学理念，发展专业能力和教材使用能力，提升课堂效率，促进科研与教学的同步发展。
四、培训学员条件

1. 2015年双流县初中英语骨干教师高级研修班学员拟遴选初中英语教研组长、备课组长、县初中英语学科中心组成员等骨干教师。

2．被推荐的教师必须热爱学习，参加培训的积极性高，有主动提升自己的愿望。

3．被推荐的教师教育教学成绩优异，教育科研成果较为突出，能够引领学校学科教研活动和备课组活动。

4.各学校推荐人数不超过3人。

三、培训时间和地点

培训时间：2015年2月1日-2月9日；

培训地点：西南大学外国语学院。

四、培训经费

2015年双流县初中英语骨干教师高级研修班的培训经费由县教育局统筹，专项列支；学员培训期间的交通费、食宿费回本单位报销。
五、推荐学员及开班工作安排

1．各学校按通知要求推荐培训学员，认真填写《2015年双流县初中英语骨干教师高级研修班学员汇总表》（见附件）。

2．务必于2015年1月9日前将《2015年双流县初中英语骨干教师高级研修班学员汇总表》电子文档交县研培中心教师发展室。联系人：高老师，电话：13666294487，邮箱：1941510896@qq.com。

3.县研培中心将对各校推荐的培训学员进行遴选，于开班前将遴选结果通知到各校。

附件：2015年双流县初中英语骨干教师高级研修班学员汇总表
双流县教育研究与教师培训中心

                         二O一五年一月六日

附件1：

2015年双流县初中英语骨干教师高级研修班学员汇总表

                  学校      联系人：              联系电话：

	序号
	姓 名
	性别
	出生年月
	参加工作时间
	学历
	获得最高荣誉
	任教学科
	职称
	手机
	QQ号
	备注（请注明：教研组长、备课组长、学科中心组成员）

1